



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, И ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 27 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 15 августа 2005 года № 55-ЗРХ «О социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» («Вестник Хакасии», 2005, № 39, № 63; 2006, № 22; 2007, № 26; 2008, № 61; 2009, № 80; 2010, № 95; 2011, № 87; 2012, № 60; 2013, № 16, № 87; 2014, № 42, № 85; 2015, № 30, № 71; 2016, № 27, № 63) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2¹:

а) в абзацах втором и третьем слова «4800,00 рубля» заменить словами «4992,00 рубля»;

б) в абзацах четвертом и пятом слова «5910,00 рубля» заменить словами «6146,00 рубля»;

2) в приложении 7:

а) в строках «для детей от рождения до 3 лет», «для детей от 3 до 6 лет» цифры «6240» заменить цифрами «6490»;

б) в строках «для детей от 6 до 18 лет», «для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, до окончания обучения в образовательных организациях (по очной форме)» цифры «7683» заменить цифрами «7990».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия

В.М. Зимин

г. Абакан
08 мая 2017 года

№ 31-ЗРХ